Magnum Bullarium Romanum, Seu Ejusdem Continuatio

Quæ Supplementi loco sit, tum huicce, tum aliis quæ præcesserunt
Editionibus, Romanæ, & Lugdunensi ...

Complectens Constitutiones ab Alexandro VIII. Innocentio XII. & Clemente
XI. editas

Luxemburgi, 1739

XLIX. Alternativa Officiorum in Provincia Protugalliæ Eremitarum S. Aug.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-74715](#)

sarum Palatii Apostolici Auditore judicari, & definiri debere; ac irritum, & inane, si fecus super his a quoquam quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari.

§. 4. Non obstantibus Constitutionibus, & Ordinationibus Apostolicis, ac quatenus opus sit dictæ Congregationis, etiam juramento, confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis Statutis, & consuetudinibus; privilegiis quoque, Indultis, & Literis Apostolicis in contrarium præmissorum quomodolibet concessis, confirmatis, & innovatis. Quibus omnibus, & singulis, illorum tenores, præsentibus pro plene, & sufficienter expressis, ac ad verbum insertis habentes, illis alias in suo labore permanens ad præmissorum effectum hac vice dumtaxat specialiter, & expresse derogamus, ceterisque contrariis quibuscumque,

§. 5. Volumus autem, ut earumdem præsentium literarum transumptis, seu exemplis, etiam impressis manu aliquicujus Notarii publici subscriptis, & sigillo personæ in Ecclesiastica dignitate constitute munitis, eadem prorsus fides ubique locorum tam in Judicio, quam extra illud habeatur, quæ ipsis præsentibus haberetur si forent exhibita, vel ostensa.

Datum Romæ apud Sanctum Petrum sub Annulo Piscatoris die XV. Martii MDCCIV. Pontificatus nostri anno Quarto.

XLVIII.

Conceduntur Lectoribus Carmelitis Collegii Ecclesiastici in Civitate Leonina de Urbe privilegia Lectorum itidem Carmelitarum in Archigymnasio Sapientia.

Ab hoc Pontifice Const. ed. 1702. Jun. 27. P. 2. concessa fueru quadam iura Studentibus Canobii S. Marie Transpontina. Et ab Inn. XIII. Const. ed. 1723. Jul. 14. P. 3. conceditur Magistris Provinciae Portugallia dicti. privilegium suscipendi Lauream Doctoratus.

Dat. 27. Mar. 1704. An. 4.

Causæ Confessionis a Cardinalibus Deputatis d. Collegi; eorumque preses Pontifici oblatæ.

Xposuerunt Nobis nuper dilecti filii nostri Leander tituli Sanctorum Nerei, & Achillei Presbyter Cardinalis Colloredus, & Josephus Renatus Sancti Georgii in Velabro Diaconus S.R.E. Card. Imperialis respective nuncupati super regimine, & administratione Collegii Ecclesiastici Civitatis Leoninæ, seu Burgi de Urbe auctoritate Apostolica deputati, quod cum dilectus Filius Petrus Thomas Sanchez Frater exprefse profesus Provincie S. Angeli Ordinis Beatae Mariae de Monte Carmelo in Sacra Theologia Magister, ac in Conventu ejusdem Beatae Mariae Transpontina d. Ordinis commorans lectorum Theologiæ Moralis a nonnullis annis in eodem Collegio cum magno illius Conviutorum fructu, atque progressu exercuerit, & adhuc de præsenti exerceat, ipsi Leander, & Josephus Renatus Cardinales, ut debitus virtuti honor rependatur, ac idem Petrus Thomas, necnon aliij Conventus, & Ordinis predictorum Religiosi, si quos in posterum ad Lecturam hujusmodi exercendam deputari contigerit, eo alacrius ad subeundos ejusdem lectura labores incitentur, illos aliquo honorificenter premio ex nostra, & Sancta Sedis Apostolica benignitate decorari plurimum desiderant. Nos ipsorum Leandri, & Josephi Renati Cardinalium votis hac in re quantum cum Domino possumus favorabiliter annuere, dictumque Petrum Thomam specialibus favoribus, & gratis prosequi volentes, & a quibusvis excommunicationis, suspensionis, & interdicti, aliisque Ecclesiasti-

cis sententiis, censuris, & poenis a Jure, vel ab homine, quavis occasione, vel causa latissima, quibus quomodolibet innodatus existit ad effectum præsentium dumtaxat consequendum harum serie absolventes, & absolutum fore censes, supplicationibus eorumdem Leandri, & Josephi Renati Cardinalium nobis super hoc humiliter porrectis inclinati, eidem Petro Thomæ, & pro tempore existentibus Fratribus Conventus, & Ordinis hujusmodi in eodem Collegio Lectoribus, ut omnibus, & singulis privilegiis, gradibus, honoribus, & praeminentiis, quibus Lectores Ordinis predicit, qui in Collegio, seu Gymnasio Sapientia nuncupato de eadem Urbe legentes tam de Jure, usu, & consuetudine, quam alias quomodolibet utuntur, fruuntur, & gaudent, ac uti, frui, & gaudere possunt, & poterunt in futurum par modo, & absque alia differentia uti, frui, potiri, & gaudere libere, & licite possint, & valent, auctoritate Apostolica tenore præsentium concedimus, & indulgemos.

§. 1. Decernentes easdem præsentes literas semper firmas, validas, & efficaces existere, & fore, quoque plenarios, & integros effectus fortiri, & obtinere, ac dicto Petro Thomæ, & aliis, ad quos spectat, & pro tempore spectabit in omnibus, & per omnia plenissime suffragari. Sicque in præmissis per quoscumque Judices Ordinarios, & Delegatos etiam Causalium Palacii Apostolici Audidores, judicari, & definiri debere; ac irritum, & inane si fecus super his a quoquam quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari.

§. 2. Non obstantibus præmissis, ac Constitutionibus, & Ordinationibus Apostolicis, neconon quatenus opus sit, Conventus, & Ordinis predictorum, etiam juramento, confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis, Statutis, & Consuetudinibus; privilegiis quoque, Indultis, & Literis Apostolicis in contrarium præmissorum quomodolibet concessis, confirmatis, & innovatis. Quibus omnibus, & singulis illorum tenores præsentibus pro plene, & sufficienter expressis, ac ad verbum insertis habentes, illis alias in suo labore permanens ad præmissorum effectum hac vice dumtaxat specialiter, & expresse derogamus, ceterisque contrariis quibuscumque.

Datum Romæ apud S. Petrum sub Annulo Piscatoris die XXVII. Martii MDCCIV. Pontificatus nostri anno Quarto.

Clauſula.

Confirmantur Literæ Patentes Nuncii Portugallie de Alternativa Officiorum in Provincia Portugallie Ord. Eremitarum Sancti Augustini.

A Nuncio instituta fuit dicta Alternativa auctoritate recepta ab Inn. XII. Brevi ed. 1698. Dec. 13. P. 8. quod infra refertur. Innoc. XII. Constitut. ed. 1698. Aug. 19. P. 8. extat concordia circa Alternativam in Provincia Narbone, & Burgundie. Et hujus Pontificis Const. ed. 1708. Aug. 14. P. 8. confirmatur abrogatio Alternativa in Provin. B.M.V. de Gratia in Ind. Occident.

C L E M E N S P A P A XI.

Ad futuram rei memoriam.

PRO parte charissimi in Christo filii nostri Petri Portugallie, & Algarbiorum Regis Illustris Nobis nuper expositum fuit, quod cum alias felic. record. Innocentius Papa XII. prædecessor noster per quadam suas in simili forma Brevis literas ad tollenda dissidia, que inter Frates Provincia Portugallie Ordinis Eremitarum Sancti

Augustini

Species facti
paucis hic,
sed pluribus
in sequenti
bus Literis
exponitur.

Dat. 19. Apr.
1704. An. 4.

Augustini propter duas Religiosorum factiones, non sine gravi Christifidelium scandalo, regularisque observantiae detrimento tunc vigebat, Venerabili Fratri Michaeli Angelo Archiepiscopo Tharsen, in eisdem Portugalliae, & Algarbiorum Regni Apostolicae Sedis Nuncio dedisser in mandatis, ut circa perpetuam Alternativam Officiorum dictæ Provinciae auctoritatem Apostolica id ageret, statueret, atque decerneret, quod sibi pro ejusdem Provinciae quiete restituenda, necnon regulari disciplina in ea conservanda, & sic ubi collapsa esset, reparanda magis in domino vistum fuisset expedire; Ipse Michael Angelus Archiepiscopus, & Nuncius vigore facultatis sibi super hoc ab eodem Innocentio prædecessore, & subinde a Congregatione Venerabilium Fratrum nostrorum S. R. E. Cardinalium negotiis, & consultationibus Episcoporum, & Regularium proposita de mandato nostro concessæ, eamdem Alternativam de unanimi Religiosorum Provinciae prædictæ consensu, perpensis iis, que ad illam impediendam a dilecto filio Nicolao Serano Priore Generali dicti Ordinis in contrarium deducere fuerunt, determinavit, & statuit, cum diversis declarationibus, & Ordinationibus, prout plenus continetur in ejusdem Michaelis Angeli Archiepiscopi, & Nuncii Literis patentibus defuper emanatis, tenoris, qui sequitur, videlicet.

Litteræ paten-
tes præd.
Nuncii.

Precibus Re-
gis Portugal-
liae, & Algar-
biorum editum
fuit Breve ab Inn.
XII. pro al-
ternativa.

Breve præd.
cum faculta-
te instituendi
alternativam
Nuncio mis-
sum.

Provinciae stabiliti, idque religiosæ tranquillitatæ ejusdem Provinciae conducibile fore, etiam dilectus filius Prior Generalis dicti Ordinis existimet, cum ejusmodi Alternativæ in aliis ejusdem Ordinis Provinciis ordinata ad conservandam inter illarum Fratres pacem multum facere dignoscatur. Nobis propterea ipsius Petri Regis nomine humiliter supplicatum fuit, ut in præmissis opportune providere, & ut infra indulgere de benignitate Apostolica dignaremur.

§. 3. Nos igitur piis ejusdem Petri Regis votis hac in re quantum cum Domino possumus favorabilitate annuere, ac memorata Provinciae Portugallia quieti salubriter providere cupientes, hujusmodi supplicationibus inclinati, Fraternitati Tuae per præsentes committimus, & mandamus, ut constito Tibi de narratis circa Alternativam prædictam auctoritate nostra Apostolica id geras, statuas, atque decernas, quod tibi pro ejusdem Provinciae Portugallia quiete restituenda, necnon regulari disciplina in ea conservanda, & sic ubi collapsa est reparanda magis in Domino videbitur expedire. Nos enim quamcumque necessariam, & opportunam ad id facultatem tibi eadem auctoritate harum serie tribuimus, & impertimur.

§. 4. Non obstantibus Constitutionibus, & Ordinationibus Apostolicis, necnon prædictorum Ordinis, & Provinciae, etiam juramento, confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis, statutis, & consuetudinibus; privilegiis quoque, Indulxit, & literis Apostolicis in contrarium præmissorum quomodolibet concessis, confirmatis, & innovatis. Quibus omnibus, & singulis illorum tenores presentibus pro plene, & sufficienter expressis, & insertis habentes, illis alias in suo robore permanfuris, ad præmissorum effectum hac vice dumtaxat, specialiter, & expresse derogamus, ceterisque contrariis quibuscumque. Datum Roma apud Sanctam Mariam Majorem sub Annulo Piscatoris die 13. Decemb. 1698. Pontificatus nostri Anno Octavo- I. F. Cardinalis Albanus.

§. 5. Nos igitur prædicto Summi Pontificis Diplomatici obtemperare, necnon piissimi Regis zelo, ac Religionis studio satisfacere cupientes, matura prius habita consideratione super nego-
cio tanti ponderis per publicum Edictum toti Provinciae intimari, & notificari mandavimus, quod duæ assignarentur distinctæ filiationes, una scilicet Conventus Domina nostra Gratiarum, altera vero Conventus Domina nostra de Penha de Franca quibus duabus filiationibus omnes, & singuli prefatae Provinciae Religious professi cuiuscumque conditionis, & gradus libere, sed post assignationem immutabilitate, invariabiliter, sub pœnis etiam privationis vocis activæ, & passiva, & inhabitationis ad omnia Officia Provin-
ciale adscriberentur; utque omnia utiliter, & accurate concluderentur, ordinavimus, quod cuncti ejusdem Provinciae Patres, Exprovinciales, Diffinitores, Magistri, Piores, ceterique Vocales, & non Vocales, sibi bene visos insti-
tuerent Procuratores cum potestate, & facultatis sufficientibus, ut ipsorum nomine Nobiscum conferrent, omnia, que convenientia, & congruentia visa forent ad expeditiorem felicior-
remque præfata Alternativæ exitum, desiderata-
tamque Provinciae tranquillitatem, & majorem ejusdem utilitatem, & reformationem. Qui-
bus præ omnibus sic a Provincia institutis semel, iterum, atque iterum auditis, ea quæ opportu-
niora fuerunt judicata executioni mandari de-
crevimus, prædictamque alternativam in for-
ma infra expendenda, & stabilienda statuimus.
Verum cum hæc omnia proxima executioni fo-
rent, per Patrem Nicolaum Seranum totius Or-
dinis Eremitarum Generalem ad Summum Pon-
tificem recurso habito, a Sacra Congregatione

A Nuncio in-
stituta fuit al-
ternativa in-
ter Frates
Cenobii S.
M. Gratia-
rum, & Fra-
tres Cenobii
S. M. de
Penha.

Alternativa
statim execu-
tioni deman-
data non fuit
& qua de
caula.

Eminentissimorum, & Reverendissimorum Sanctæ Romanæ Ecclesiæ Cardinalium negotiis, & consultationibus Episcoporum, & Regularium præpositæ de ejusdem Sanctissimi Patris Ordine Nobis Literæ 4. mensis Decembris anni 1699. exarata fuerunt, ne quid executioni demandaremus, quipius idem Generalis super articulis Alternativæ certior fieret quibus Nos parentes, eidem Congregationi articulum Alternativæ transmittere duximus, & cum effectu die 6. Aprilis anni 1700. transmisimus. Hoc tamen frustra, vel quia ostensæ Literæ non fuerunt, vel alia de causa, Nobis quid super negotio ulterius agere deberemus iunctum non fuit. Quare Serenissimi Regis pietas denuo excitata, ne propria adversaribus utilitati, & bono Provinciæ militia prodesset, precibus Sanctissimum Pontificem Clementem Undecimum Regnante repetit, ut ad hujusmodi Alternativæ determinationem prosequeretur, quibus Sanctitas Sua benigne intuens, Literas per eamdem Sacram Congregationem Nobis expediri, mandavit, ut tali negotio finem omnino imponeremus, vel denegando, vel stabilendo Alternativam, & hanc uno, vel alio modo, ficuti Provinciæ, utilius fore judicaremus, prout clarius appetet ex eisdem Literis italicico idiomate tenoris sequentis videlicet.

Literæ Congregationis Epis. & Reg. ad Nuncium pro executio- ne alternati- vœ.

¶ 6. Foris - Al Mol' Illustre, e Reverendissimo Monsignore, come Fratello - Il Nuncio Apostolico in Lisbona - Intus vero - Mol' Illustre, e Reverendissimo Monsignore, come Fratello - Dopo essersi spedito a V. S. un Breve della San. mem. d'Innocenzio XII. con la facoltà di poter stabilire un' Alternativa perpetua circa l'elezione degli' Offizi in cotesta Provincia di Portogallo per li Padri Agostiniani, seconde che prima fosse il Generale de medesimi fatto consapevole di quanto si contenesse negl' Articoli da formarsi sopra la materia, ma essendo stato fatto ricorso a Sua Beatitudine a nome della Maestà del Rè, che per ancora non si fosse venuto a determinazione veruna per vari rispetti, la Santità Sua fatto udir prima il Generale medesimo, ha ordinato, che si scriva a V. S., che prosegua in ogni modo, che nell' altro secondo, dico modo avanti, concedendo, o negando la detta Alternativa, o permettendola più in un modo, che nell' altro, secondo che giudicará con la sua prudenza esser più proficuo per sedar le discordie, che sono fra le parti, volendo la Santità Sua si dia onninemane fine a questo negotio, dandole a tale effetto la facoltà di prorogare per quel tempo, che siuarà opportuno il Capitulo, con l' essersi fatto sapere all' istesso Generale di dedurre avanti di V. S. tutto ciò, che crederà di ragione, che nondimeno dentro un termine più discreto non seguise, venga pur ella alle soluzioni opportune, e Dio la prosperi. Roma 17. Marzo 1702., come Fratello affectionatissimo - G. Cardinal de Carpegna - M. Grimaldi Segretario.